



Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Szkoła Doktorska Nauk Ścisłych

**Zarządzanie grupą badawczą i projektem
badawczym.**

Izabela Stelmaszewska-Patyk

Dziedzina/ dyscyplina	Zajęcia ponaddziedzinowe		
Rodzaj zajęć	Warsztat		
Język	Polski		
Punkty ETCS	1 pkt.		
Liczba godzin	15 godzin zajęć		
Symbol		Odniesienie do ogólnych charakterystyk	Odniesienie do charakterystyk II stopnia
	Cel zajęć		
	Rozwój umiejętności dotyczących zarządzania projektem, w tym zarządzania zasobami ludzkimi, czasem, własności intelektualną, zadaniami, finansami, ryzykiem.		
	Treści kształcenia		
	1) specyfikacja projektów badawczo - naukowych współpracy międzynarodowej. 2) podstawy działania konsorcjów, 3) planowanie zarządzania projektem, 4) struktura zarządzania projektem, 5) zarządzanie kadrą projektu, 6) zarządzanie zadaniami w projekcie, 7) zarządzanie finansami w projekcie. 8) zarządzanie grupa badawczą, 9) role zespołowe.		
Wymagania wstępne	- BRAK		
Efekty kształcenia			
E_W04; E-W03, E-W05; E-K02, E-U09, E-U08			
Po zakończeniu zajęć doktorant potrafi:		Metody weryfikacji	
ma podstawową wiedzę dotyczącą etapów zarządzania projektem na etapach: pozyskiwania grantów, tworzenia projektu oraz realizacji projektów w międzynarodowych zespołach		Praca oceniana podczas zajęć. Pod uwagę będzie brane indywidualne zaangażowanie naukowca oraz praca w grupach.	
zna podstawowe elementy projektu badawczego sposoby planowania zadań;			
potrafi zdefiniować cel projektu i zaplanować działania, rozmieścić je w czasie;			

zna zasady oceny projektów (z uwzględnieniem planu zarządzania) i potrafi zastosować się do wytycznych zwiększających szanse na pozytywną ocenę ekspertów;	
potrafi planować i realizować indywidualne i zespołowe przedsięwzięcie badawcze, także w środowisku międzynarodowym;	
jest gotów do myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy, kreowania nowych idei i poszukiwania – we współdziałaniu z osobami reprezentującymi inne dyscypliny – innowacyjnych rozwiązań, podejmowania wyzwań i ryzyka intelektualnego w sferze naukowej i publicznej oraz ponoszenia odpowiedzialności za skutki swoich decyzji;	
Literatura	Prezentacja z linkami do materiałów źródłowych
Szczegółowe informacje	Kontakt do prowadzącego zajęcia: Izabela Stelmaszewska-Patyk is@ppnt.poznan.pl